



Instytut Zachodni

Konferencja międzynarodowa

Niemcy we współczesnym świecie.

Aspekt gospodarczy

Współorganizator:



Konrad
Adenauer
Stiftung

2 grudnia 2015 r.

Instytut Zachodni / 61-854 Poznań, ul. Mostowa 27 / sala konferencyjna / V piętro

Godziny 10.00-16.00



Instytut Zachodni

www.iz.poznan.pl

Tematyka

Zasadniczym celem konferencji jest próba identyfikacji wpływu zmian zachodzących w gospodarce Republiki Federalnej Niemiec na kształtowanie się sytuacji ekonomicznej poza jej granicami z jednej strony a jej „wrażliwość” na procesy zachodzące w otaczającym ją świecie z drugiej. Charakteryzują się one w ostatnich latach znaczną dynamiką, a stopień ich przewidywalności jest ograniczony. Stąd też przedmiotem refleksji będą strukturalne zmiany z jakimi mamy do czynienia w Niemczech na tle tendencji zachodzących w największych gospodarkach świata. Na szczególną uwagę zasługuje rozwój sytuacji w USA i państwach grupy BRICS. Zmiany zachodzące w gospodarce Niemiec mają wpływ zarówno na relacje gospodarcze tego kraju z zagranicą jak i, pośrednio, na kształtowanie się podstawowych wielkości ekonomicznych w krajach partnerskich. Zależność wydaje się wprost proporcjonalną do intensywności związków łączących gospodarkę Niemiec z wybranymi obszarami. Przedmiotem szczegółowej refleksji winny być w tym kontekście zmiany zachodzące w strukturze i wielkości wymiany handlowej RFN z najważniejszymi jej partnerami. Ważnym aspektem planowanej konferencji winna stać się także pogłębiona analiza sytuacji na niemieckim rynku pracy, jako że zachodzące w tym obszarze zmiany w istotny sposób przekładają się na siłę i charakter ruchów migracyjnych. Przedmiotem refleksji winien być także wpływ wprowadzenia płacy minimalnej w RFN na kształtowanie się sytuacji na rynku pracy, w szczególności na sygnalizowany przez wielu analityków możliwy wzrost bezrobocia. W centrum zainteresowania pozostanie także wyjątkowa sytuacja budżetowa federacji, a zwłaszcza zamierzenia ministra finansów na tle poczynań podejmowanych w tym zakresie zarówno przez główne państwa Unii Europejskiej, jak i Stany Zjednoczone. Tematem dyskusji winny stać się również zmiany w polityce energetycznej Niemiec. Uczestnicy konferencji postarają się udzielić odpowiedzi na pytanie w jakim stopniu, podejmowane, pod naciskiem proekologicznie nastawionego niemieckiego społeczeństwa, odchodzenie od energii atomowej może stać się wzorem dla innych państw wysoko rozwiniętych.

Grupa docelowa

Konferencja adresowana jest zarówno do ekonomistów jak i politologów interesujących się problematyką gospodarczą, ale także do studentów uczelni ekonomicznych. Potencjalnymi jej uczestnikami winni być członkowie bardzo aktywnie działającego w Poznaniu Polsko - Niemieckiego Koła Gospodarczego zrzeszającego liczną grupę inwestorów. Zważywszy na fakt wielorakich i bardzo

silnych związków łączących partnerów z Polski i Niemiec konferencja może zainteresować także przedstawicieli administracji lokalnej i władz samorządowych a także prasę zarówno lokalną jak i centralną.

Komitet Organizacyjny

Prof. dr hab. Tomasz Budnikowski, budnikowski@iz.poznan.pl

Prof. dr hab. Ilona Romiszewska, ilona.romiszewska@wsb.poznan.pl

Dr hab. Marta Götz, mgoetz@iz.poznan.pl

Rada Programowa

Johannes Bauch, były ambasador Niemiec w Polsce

Prof. Ewa Małuszyńska, Katedra Europeistyki, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

Angelika Menze, Dyrektor Deutsch-Polnischer Wirtschaftskreis in Poznań

Prof. Krzysztof Miszczak, dyrektor Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej w Warszawie

Solange Olszewska, założyciel Solaris

Prof. Dariusz Rosati, Posel do Parlamentu Europejskiego

Prof. Tomasz Rynarzewski, Dziekan Wydziału Gospodarki Międzynarodowej, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

Prof. Tadeusz Wallas, Dziekan Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza

Prof. Bogdan Koszel, Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytet im. Adama Mickiewicza

10.00 **Otwarcie konferencji i referaty programowe**

„Główne problemy gospodarki Niemiec” - Prof. Simon Junker, DIW Berlin

„Stan i perspektywy gospodarki Polski” - Prof. dr hab. Tadeusz Kowalski, Katedra Konkurencyjności Międzynarodowej, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

PANEL I: Rynek pracy w Polsce i w Niemczech

Prowadzenie: Prof. dr hab. Maciej Żukowski, Katedra Pracy i Polityki Społecznej, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu

Paneliści:

Prof. dr. Lutz Bellmann, Institut für Arbeitsmarkt- und Berufsforschung (IAB) der Bundesagentur für Arbeit, Norymberga

Prof. dr hab. Eugeniusz Kwiatkowski, Katedra Makroekonomii, Uniwersytet Łódzki

Prof. dr hab. Tomasz Budnikowski, Instytut Zachodni

PANEL II: Stosunki zewnętrzne RFN

Prowadzenie: Prof. dr hab. Józef Olszyński, Zakład Badań nad Gospodarką Niemiecką, Instytut Gospodarki Światowej, SGH Warszawa

Paneliści:

Prof. dr hab. Jürgen Wandel, Zakład Badań nad Gospodarką Niemiecką, Instytut Gospodarki Światowej, SGH Warszawa

Prof. dr hab. Ilona Romiszewska, Wyższa Szkoła Bankowa w Poznaniu

Dr hab. Marta Götz, Instytut Zachodni

16:00 Dyskusja i zakończenie konferencji

Publikacja

Wybrane i recenzowane teksty mają szansę na publikację w numerze „Przeglądu Zachodniego” - <http://www.iz.poznan.pl/pz/index.php?p=pzlista&lang=pl>

Termin rejestracji

do 13 listopada 2015, na adres: mgoetz@iz.poznan.pl

Inne

Brak opłaty konferencyjnej, organizatorzy nie zwracają kosztów podróży